ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 мая 2015 г.  №  513

МОСКВА

О внесении изменений в ставки вывозных таможенных пошлин

на товары, вывозимые из Российской Федерации за пределы

государств - участников соглашений о Таможенном союзе

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. В ставках вывозных таможенных пошлин на товары, вывозимые из

Российской Федерации за пределы государств - участников соглашений

о Таможенном союзе, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 754 "Об утверждении

ставок вывозных таможенных пошлин на товары, вывозимые из

Российской Федерации за пределы государств - участников соглашений

о Таможенном союзе, и о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, № 36, ст. 4582; 2014, № 31, ст. 4421; 2015,

№ 1, ст. 285; № 21, ст. 3106):

а) наименование графы "Код ТН ВЭД ТС" изложить в следующей

редакции:

"Код ТН ВЭД ЕАЭС";

б) наименование графы "Ставка вывозной таможенной пошлины

(в процентах от таможенной стоимости либо в евро, либо в долларах

США)" изложить в следующей редакции:

"Ставка вывозной таможенной пошлины (в процентах от

таможенной стоимости либо в российских рублях, либо в евро, либо

в долларах США)";

consultantplus://offline/ref=3B84F6A06F3FF376C8AAF98ABB055DC812D967221B6F5DE20F144BF4BDD917B76956BF76F6TEO
consultantplus://offline/ref=0E884C451B34861B005E64AEF81D6D99022BB630B68820D4B273D73EED05D3A37A55EAE1b0j4L

 2

в) после позиции, классифицируемой кодом ТН ВЭД ЕАЭС

"из 0306 29 890 0", дополнить позициями следующего содержания:

"1001 11 000 0 семенная 50 - 5,5 тыс. рублей за 1 тонну,

но не менее 50 рублей за 1 тонну

1001 19 000 0 прочая 50 - 5,5 тыс. рублей за 1 тонну,

но не менее 50 рублей за 1 тонну

1001 91 100 0 спельта 50 - 5,5 тыс. рублей за 1 тонну,

но не менее 50 рублей за 1 тонну

1001 91 200 0 пшеница мягкая

и меслин

50 - 5,5 тыс. рублей за 1 тонну,

но не менее 50 рублей за 1 тонну

1001 91 900 0 прочие 50 - 5,5 тыс. рублей за 1 тонну,

но не менее 50 рублей за 1 тонну

1001 99 000 0 прочие 50 - 5,5 тыс. рублей за 1 тонну,

но не менее 50 рублей за 1 тонну";

г) в сноске слова "ТН ВЭД ТС" заменить словами "ТН ВЭД ЕАЭС".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2015 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

consultantplus://offline/ref=8807559E4FFA8C7D80F3A03D9DC435E947E8A00A93F3E01BB113A7C2DF5B49DF371F437725U8O